
Obsah

3

Obsah
Úvod 7

Komu je určena tato kniha 8
Co v knize najdete 8
Typografické konvence 9
Zvláštní odstavce 10
Kontakt na autora 10
Poděkování 10

1. Co je Firefox 11
Jak Firefox vznikl 11
Co je na Firefoxu unikátního 13

2. Jak získat Firefox 17
Systémové požadavky 17
Objednání instalačního CD a příručky 18
Stažení Firefoxu z Internetu 21
Stažení Firefoxu z www.firefox.cz 21
Instalace Firefoxu 23
Nové verze, aktualizace a bezpečnostní záplaty 25
Jazykové verze a česká lokalizace 27
Nelíbí se? Můžete jej odinstalovat 28

3. Přecházíme na Firefox 29
Přechod z Internet Exploreru na Firefox 29
Přechod z Netscape nebo Mozilly 36
Přechod z ostatních prohlížečů 36

4. Základy používání 39
Úplně základní činnosti 39
Domovská stránka, záložky 44
Další důležité operace 47
Ukládání stránek na disk, otvírání stránek z disku 52
Tisk stránek 54
Vyhledávání textu na stránce 54
Vyhledávání stránek na Internetu 57
Stahování souborů z Internetu 62
Stažení zásuvných modulů 66



Obsah

4

5. Další možnosti Firefoxu 67
Historie navštívených stránek 67
Záložky: další možnosti 68
Automatické vyplňování formulářů 78
Prohlížení a změna velikosti obrázků 79
Práce offline 80
Změna zobrazení – nabídka Zobrazit 81
Kontextová nabídka 82
Možnosti a nastavení 84

6. Bezpečnost a soukromí na Internetu 95
Bezpečnost a soukromí: o čem vlastně mluvíme? 95
Zahlazujeme stopy 96
Co stránky smějí dělat a co ne 101
Zůstáváme v bezpečí 103
Zůstáváme bez reklam 105

7. Změna vzhledu Firefoxu
    pomocí vzhledových motivů 109

Hledáme nové vzhledové motivy 109
Instalace motivu 112
Stažení motivu a instalace z lokálního umístění 113
Další operace s motivy 114
Změna vzhledu nástrojových lišt 115

8. Změna funkcí Firefoxu pomocí rozšíření 119
Hledáme nová rozšíření 119
Instalace rozšíření 122
Stažení rozšíření a instalace z lokálního umístění 125
Další operace s rozšířeními 126
Několik zajímavých rozšíření 128

9. Rozšíření schopností pomocí
zásuvných modulů (plugins) 135
Internet je pestrý: možná až příliš 135
Zásuvné moduly (plugins) – k čemu slouží? 136
Pomocné aplikace 138



Obsah

5

10. Elektronická pošta Thunderbird 139
Poštovní program z dílny Mozilly 140
Co je na něm zajímavé 140
Stažení a instalace 143
Používání 143
Další informace 144

11. Pohled pod kapotu, tipy a triky 145
Konfigurační soubory: k čemu je potřebujeme? 145
Tři hlavní konfigurační soubory 146
Tipy a triky, část jedna:  měníme konfigurační soubory 147
Tipy a triky, část dvě:
používáme tajnou konfigurační obrazovku 153
Uživatelské profily 155

12. Klávesové zkratky 157
Kompletní přehled klávesových zkratek Firefoxu 157

13. Další zdroje informací 161
Stažení Firefoxu 161
Americká Mozilla 161
Česká CZilla 161
Motivy vzhledu, rozšíření, pluginy, doplňky 161
Další informace, příručky, návody 162
Často kladené otázky, řešení problémů 162
Pošťák Thunderbird 162
Online chatování o Firefoxu 163
Nemozillová podpora Firefoxu 163
Tištěné zdroje, knihy 163

Závěr 164

Rejstřík 165




